i I L
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hortos & vincas eorundem judeorum ac sepulturas eorum des- 
tru x e ru n t, & cum preco noster preconizaret publice ex parte 
n o s t^ ^ e  talia fierent iidem Clerici auditum  seu vocem dicti 
preconis cüm clamore & derisione tu rbaban t, que'quidem ita  
malefacta potuissetis prohibuisse. Q uaíe mandamus vobis qua- 
tenus de cetero non sustineatis quod aliqui Clerici seu aliqui 
de familia eorum malum faciat sive dampnum judeis nostris 
predictis nec rebus ac bonis eorum , imo istud prohibeatis vi- 
riliter & potenter cum satis videatur jus nostrum per vos & 
bona vestra deífendi' posse contra eo s, alias de quocumquá 
dampnó eisdem judeis illato per Clericos supradictos'co'ximua 
tabim us'nos inde ad vos & bona vestra. Pretcrea de hiis quae 
nuper per predictos Clericos perpetrata fuerunt contra pre- 
dictos judeos quae debuistis & potuistis prohibuisse quod no» 
fecistis imó illud sustinuistis contra vos procedemus ac proce
d í faciemus. 'H’

S  èqui tur iisdem verbis Bisuldunensi Bajulo scriptum man* 
datum, ‘  ̂ V k ‘ j

X X II  L

Regis P etri Epistola "^inhihiPoria. O
¿ i ;  F‘

Petrus Dei gratia &c. Fidelibus suisyìcariis & Bajulis Ge- 
rundas & Bisulduni salutem & g^ratiaííi.¿Gum in pluribus V e- 
fierabilis EpiscopustGerundensis acP íaelati & Clerici suse Dió
cesis nobis injurientuít'impediéndd &"áuferendo nobis ju ra  nos- 
tiia & dampnifìcando dóminatiónem nostram & Bobaticum 
quod ad no^ :^ rtin e fíjb re  nostri"nnovi:4ominii contradicendo 
ac 'in  eis justátáam^i^n' fenetidc^, >volümus*& mandamus vobis 
quatenus si fórte-aìii^ui Clerici cocam vobis querimonias pro- 
ponere voluerfnt, de ipsis nulíiter =cógnoscatis, nec prò queri- 
moñiis éorUm ali^ü^s compéfltótis. Prohibeatis etiam minístra
les veniJfeieeisaliquai'^iimiijistei'iis‘Suis & aliquos homines nos- 
tío s  licare opeváá 's^as’-'̂ éisíiar aliquibus negotiis vel servitiis eo- 

dionee líós SlííftlBníáaííátutol féCérimias in  premissis. 
Dat.* ValentÍ3s.iiw>Cí coí . ií 2* -i f

X X IV ,

Instrumentum praestationis pecuniae pro pace obtineada á Cle
ro Diqecesis Gerurid. factse. ;O'.

Ex.̂ rcĥ BGQles..̂  Qatĥ d, ,

N overint universi &ísinguli pr^senctei»^ scripturam Inspec- 
tu ri quod ego Arnaldpscde;. Curzavello Archidiaconus impuri
tanensis in pr¿esentia .& sub testimonibíDótárii & testium subs-r 
criptorum  ex parte & nomine Episcopi, C apitu li, -abbatum, 
priorum , praepositdirum aliorumque clericorum civitatis & dioe-̂  
cesis .Gerundensis offero vobis Raimundo Flvellarii civi Bar- 
chinonensif:r^d , deponendum penes’,-Mos 'Vobis nutìierando 
trado  sex miilia & ducentos solidos monetae BarchinoíJie de 
tem o per vos •nuncii '̂; apostoHcis ad sedem apóstolicam pro pa
ce ab eadem in terris Aragonias & Chatalonias obtinenda des-r 
tinand is , tradendos in subsidium expensarum eorundem nun- 
ciorum , & non in alios usu^ cQqvertendos, secundum ordina- 
tionem concili! provincialis Illerdae in mense augusti proxime 
praeterito celssbrati\^,' ^etens ex párte, ac . nomine predictorum 
u t instrum entum  publicum fieri faciatis in quo recognoscatis 
quod’ pèr m e dictam'pefejaaiam; ex dicta causa &̂  nornine pre
dictorum  penes vos in dqpositum recepistis , promittentes dic- 
tani pecuniam''èx dictan;cè[u§a di^tis iíiupjíiis, trad^ere, & in alios 
-Ksus nQn;iConvertere;.jÍ5ífibis .v€ro Raiinundus Fivellarii dixit, 
quod* non facerfet ;il]ud ings(¿rsin .̂ntlíimnJi8e;, recipJat nec intejfjr 
d it rectpere dietam 'p^wiifim i sub. condition^ i&.pactis praedic- 
t l s , im o dare t ips£toiDfljiH90^í^eg4 fftíVel^ i .  epiiDominuS' Rex 
inandaret qú:aiadoííumque.;ab eo fesset requissitus & postea D o- 
minus Rex fasereii :(ptdquid vejlei; de; eadem?. E t digt-us archi- 
'di-ac.ònu& dixit aqia.Q(i.a«üpeii ¿p o t» tr.a liu d  faceré;
E t dicMs Ràmundus.Fi^!§ila#.^i^trtìt&§upr3VQu^ Q
•RaimUndus Fiv^íkrii petiit repQn4lia.Ii©erpublico instrurjieato 
.per'nos m íiagcríp tuí^ é k . MercjiArih^iicet
quinto decimo Kalendas Decembris anno Domini,

nagesimo quarto presentibus testibus Raimundo de Roylano, 
Guillelmo p llo m a ri, Raimuqdo S traderii, Bernardo de Sancto 
Michaele Clerico.

S ig tnum  Guillelmi Lupeti notarli publici Barchin. qui 
prasdictis interfuit & rogatus hoc scripsit & clausit & in for
mara publicara reddegit cum- liiteris superpositis in linea v 
ubi scribitur in depositum.

rv. X X V .

Conventiones & pacta inter Dom inum  Regem & Capitulum 
Gerundas super & contra ejectos à pace & tregua.

icn
E x  Lib. V ir  id, Eccles, Gerund.

It' - V
Noverint universi, quod nos Jacobus Dei gratia Rex Ara

gonum &c. Ad id semper animi nostri curas libenter exten- 
dimus 5 quod u t Rex pacificus pia miseratione dispossuit sibi, 
subditos generaliter universos fore pacificos/& modestos , sic 
cunctos popules nobis regis culmini traditos gubernandos per 
semitas justitiae vivere d is^nam us ut si cum. lubrici à calle 
rectitudinis devient ad dirigendos pedes eorum in viam pa- 
cis regalis-officii debitum extendamus. Sane, felicis recorda- 
tionis nostros praedecessores base satis affectasse satisque dispo- 
suisse comperimus dura super pacis & treguas observatione 
constitutiones diversas suis temporibus promulgarunt. Sed quiar 
ipultorurn efFrenata malitia in tantam  furoris audatiam quam-: 
plures frecuenter attollat u t non solum earundem pacis & tre 
guas constitutionum violatores esse non tim eant, quinimo de 
pacis-& tregu«.per eos s^iolatas restitutione conmoniti in suis-^ 
obdorm iant facinerosis actibus contum aces: ideo criminis 
v¿iplat,as pacis liujusmodi reos quos utique spiritualis. videlicet C 
ac temporalis persequitur gladius prout eedem nosirorum prae- 
dec€ssorpm^ constitutiones declarant : volentes ubilibet, sed ia 
hoc specialiter Gerundensi episcopatu ubi maleficis istiusmodi 
ttiultis grassantibas opus est exemplo utriusque gladii per 
cpnct^ constriiigi ne de sf^isiniquitatibus quibus obdormierunt.

glorientur. Ut tamen in hiis debiti motus & forma tam à no^ 
bis qaam à nostris officialibus prout dignum est (serventur): 
ideo Nos Jacobus Dei gratia Rex prædictus una cum venera-* 
bili Bernardo Gerundensi episcopo-ad quem similiter in sua 
diocesi deifensio pacis & treguæ pertinere dignoscitur: & Nos 
Bernandus Gerundensis Episcopus præfatus de expresso con
silio & assensu nostri Capituli una cum Domino Rege praS'* 
dicto super debitis forma & modo quibus contra violatores 
pacis 8sl treguæ procedendum esset convenientes & eosdem etiam 
modum & formam in hiis scriptis ad perpetuara rei memo- 
rram declarantes per Nos & successores nostros tum nos dictus 
Rex quam nos Dominus Episcopus volumus & a'd itivicem coìi- 
venimui in episcopatu Gerundensi prout statim  subsequitur 
observare ac lacere observari.